Datenblatt
www.profilitec.com 1
STRIPTEC STB
ARTIKELBESCHREIBUNG
Ein komplettes Programm von Abschluß- und
Übergangsprofilen in verschiedenen Breiten und
Oberflächen. Ob mit glatter oder genarbter, mit flacher oder
gewölbter Oberfläche bietet Ihnen PROFILITEC ein weites

2/
25
Profilitec S.p.A.
Via Scotte, 3 - 36033 Isola Vicentina (Vicenza), ITALY
Tel: +39 0444 268311
e-mail: profilitec@profilitec.com
Profilitec Corp.
e-mail: customerservice@profilitec.com
Profilitec France
e-mail: france@profilitec.com
Profilitec Ibérica, S.L.U.
e-mail: iberica@profilitec.com
2www.profilitec.com
striptec >> STB Aluminium Eloxiert - Selbstklebend
Cod. B mm Ausführung
STB25ASA270 25 AS - Silber
STB35ASA270 35 AS - Silber
STB35AOA270 35 AO - Gold
STB25AOA270 25 AO - Gold
STB35ABA270 35 AB - Bronze
STB25ABA270 25 AB - Bronze
 SELFLINE/VORGESCHN.
striptec >> STB Aluminium Eloxiert - Gelocht
Cod. B mm Ausführung
STB25ASF270 25 AS - Silber
STB35ASF270 35 AS - Silber
STB25AOF270 25 AO - Gold
STB35AOF270 35 AO - Gold
STB25ABF270 25 AB - Bronze
STB35ABF270 35 AB - Bronze
BESCHREIBUNG DES MATERIALS
Messing
Die Profile aus der Messinglegierung CW618N (EN12167) zeichnen sich durch eine hohe Widerstandsfähigkeit gegen
mechanische Beanspruchungen aus, wodurch sie sich besonders für Anwendungen mit starker Beanspruchung eig-
nen, wie beispielsweise industrielle Anwendungen und Dehnungsfugen.
Messing ist beständig gegen die wichtigsten chemischen Stoffe, die bei der Anwendung von Keramikbeschichtungen
zum Einsatz kommen. Bei Feuchtigkeit oder besonders aggressiven Stoffen kann es an der Oberfläche des Profils zu
Oxidationserscheinungen kommen, die mit einem handelsüblichen Poliermittel entfernt werden können.
Die Profile können sowohl durch Warmstrangpressen als auch durch Kaltwalzen von Blechen mit konstanter Dicke
hergestellt werden.
POLIERTES MESSING:
Die glänzende Oberfläche wird mit speziellen Poliermaschinen erzielt, die die Oberfläche mechanisch auffrischen,
ohne die Eigenschaften des Materials zu verändern. Eine teilweise Verdunkelung der Oberfläche durch Oxidationsmit-
tel ist ein Phänomen, das mit normalen Poliermitteln bekämpft werden kann.
OL
striptec >> STB Messing Poliert - Selbstklebend
Cod. B mm Ausführung
STB30OLA270 30 OL - Poliert
STB35OLA270 35 OL - Poliert
STB40OLA270 40 OL - Poliert
 SELFLINE/VORGESCHN.
striptec >> STB Messing Poliert - Gelocht
Cod. B mm Ausführung
STB30OLF270 30 OL - Poliert
STB35OLF270 35 OL - Poliert
STB40OLF270 40 OL - Poliert
11
/1
2/
25